PORTARIA Nº 056/2026
Nomeia a servidora DANIELA SILVA MARINHO
HOUESSINON para o provimento de cargo público
municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO a portaria n.º 2.041/2022 de 23 de maio de 2022,
publicada no Jornal “Umuarama Ilustrado” do dia 24 de maio de 2022, que homologou
o resultado do Concurso Público Municipal, realizado em decorrência do Edital n.º
30/2022,

R E S O L V E :

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para ocupar o
cargo de Carreira de Auxiliar de Serviços Gerais, com a carga horária de 40 (quarenta)
horas semanais, em preenchimento das vagas existentes no Quadro de Servidores
Públicos Municipais, ficando lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir de 12
de janeiro de 2026.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 40 HORAS SEMANAIS

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, aos 08 de janeiro de 2026.

ANTONIO FERNANDO SCANAVACA
Prefeito Municipal

CLEBER BOMFIM
Secretario Municipal de Administração

ITEM NOME RG GRUPO REFERÊNCIA CLASSE
01 DANIELA SILVA MARINHO HOUESSINON 10.768.953-2 GOO 1 C